

## Urząd Gminy i Miasta Lubomierz



Plac Wolności 1 59-623 Lubomierz  
tel. 75 78 33 166 \* fax 75 78 33 167  
www.lubomierz.pl \* e-mail: ugim@lubomierz.pl

Lubomierz, 24.07.2020r.

**Nr. Sprawy RT-ZP.271.26.2020**

**Wszyscy Wykonawcy**

**biorący udział w postępowaniu**

***Dotyczy: zamówienia publicznego pn: „Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Lubomierz wraz z jednostkami organizacyjnymi z podziałem na zadania.”***

Działając na podstawie art.38 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019r. poz.1843) zwanej dalej ustawą, informuję, że wpłynęły do Zamawiającego pytania od Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Treść zapytania:

### **ZADANIE 1**

**Pytanie 1.**Wnioskujemy o zmianę terminu składania ofert na 06.08.2020

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 2.** Wnioskujemy o przyjęcie 12 miesięcznego okresu ubezpieczenia lub w przypadku pozostawienia 36 miesięcznego, wprowadzenie do specyfikacji SIWZ proponowanej klauzuli wypowiedzenia:

#### **KLAUZULA WYPOWIEDZENIA UMOWY**

- 1) Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca pierwszego lub 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 50%

- 2) Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na odszkodowania, odpowiednio:

na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych miesięcy tego okresu ubezpieczenia

- 3) Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się :

przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy trwania umowy;

przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie ubezpieczenia.

W przypadku, kiedy szkodowość nie spełnia powyższych warunków i przekracza wskazany wyżej 50% wskaźnik szkodowości, strony dopuszczają możliwość renegotjacji stawek. Wykonawca w takiej sytuacji jest zobowiązany przedstawić nową propozycję w terminie 15 dni od dnia zakończenia 9 miesięcy pierwszego roku ochrony. Z chwilą braku porozumienia pomiędzy stronami umowy w kwestii nowych stawek ubezpieczeniowych, umowa ulega rozwiązaniu z dniem końca rocznego okresu ubezpieczenia

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 3.** Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia wraz klauzulami (OWU) wraz z Warunkami Szczególnymi lub Warunki Ubezpieczenia wraz Klauzulami (WU) Wykonawcy. Jeżeli OWU lub WU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu z :**

**„Określenie w/w zakresu służy jedynie do opisanie niektórych przyczyn szkód objętych ochroną, nie służy natomiast do ograniczenia ochrony jedynie do zdarzeń powyżej wymienionych”**

**Na**

**„Określenie w/w zakresu służy jedynie do opisanie niektórych przyczyn szkód objętych ochroną, nie służy natomiast do ograniczenia ochrony jedynie do zdarzeń powyżej wymienionych”.**

**Pytanie 4.**Wnioskujemy o włączenie do zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, sprzętu elektronicznego oraz maszyn od uszkodzeń klauzuli w treści:

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiegokolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich

jakiegokolwiek szkody następce, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód.

Przy czym za:

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”.

lub potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie było objęcie ochroną wyżej wymienionych ryzyk

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdzenie, że intencją nie było objęcie ochroną wyżej wymienionych ryzyk.**

**Pytanie 5.** Załącznik nr 5 do SIWZ - W przypadku, gdy ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia przewidują odmowę lub ograniczenie wypłaty odszkodowania lub ograniczenie bądź zawieszenie ochrony ubezpieczeniowej z powodu niedopełnienia przez zamawiającego wymienionych w nich obowiązków, nie będą miały one zastosowania jeśli ich niedopełnienie nie było obarczone winą umyślną lub nie miało wpływu na wystąpienie lub rozmiar szkody. Powyższe stosuje się również do nieprzekazania lub przekazania z opóźnieniem wykonawcy istotnych informacji mających związek z umową ubezpieczenia. – *proszę o wykreślenie tego akapitu w całości z zapisów SIWZ*

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że załącznik nr 5 do SIWZ jest to charakterystyka Zamawiającego.**

**Zamawiający nie wyraża zgody, na wykreślenie.**

**Pytanie 6.** Proszę o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych zastosowanie będą miały ogólne warunki ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy wraz zawartymi tam ograniczeniami i wyłączeniami.

**Odpowiedź: patrz odpowiedź na pytanie nr 3**

**Ad. Zakres 1 ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych**

**Pytanie 7.** Prosimy o informację czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia było dotknięte ryzykiem powodzi, podtopień wskutek opadów atmosferycznych, zalania wskutek deszczu nawalnego bądź osunięcia się ziemi od 1996 roku do dnia dzisiejszego?

**Odpowiedź:** Odpowiedź: Szkody powodziowe na ubezpieczanym mieniu nie wystąpiły. Jednakże rzeka Olza oraz Chmieleńska Struga wystąpiły z brzegów w przeciągu ostatnich 20 lat. Rzeki w roku 2013 zostały zmeliorowane.

Rzeki i potoki na terenie Gminy zasilane są przez wody opadowe, roztopowe i gruntowe. W ciągu roku można zaobserwować dwa wezbrania : wiosenne ( w marcu lub kwietniu) związane z topnieniem pokrywy śnieżnej oraz letnie ( lipiec, sierpień), będące następstwem ulewnych deszczy.

Nie nastąpiła powódź ani wyżej wymienione ryzyka na terenach ubezpieczanych lokalizacji, na których znajdują się budynki deklarowane do ubezpieczenia

**Pytanie 8.**Prośba o wprowadzenie limitu na szkody powodziowe w wysokości 50% sumy ubezpieczenia w poszczególnych lokalizacjach.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 9.**Pkt. 6 prośba o zmianę franszyz integralnych na redukcyjną min. 500 zł

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 10.**Prosimy o udzielenie informacji, czy występują budynki lub budowle z zużyciem technicznym większym, niż 50% - jeśli tak, podanie do wiadomości adresu lokalizacji, rodzaju i przeznaczenia takiego obiektu, ile wynosi zużycie i co wpływa na tak znaczne zużycie, oraz czy w okresie najbliższych 12 miesięcy nastąpi istotna poprawa stanu technicznego i w jakim zakresie.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuję, że wykaz mienia znajduje się w załączniku nr 10. Obiekty są w dobrym stanie technicznym.

**Pytanie 11.**Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuję, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa.

**Pytanie 12.**Prosimy o informacje czy sporządzone protokoły pokontrolne z okresowego przeglądu technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia nie zawierają uwag, zastrzeżeń, wniosków, sugestii lub innych sformułowań o podobnym charakterze – jeśli jest inaczej prosimy o udzielenie bliższych informacji.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuję, że na chwilę obecną protokoły pokontrolne nie zawierają istotnych uwag.

**Pytanie 13.** Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe są zgodne z obowiązującymi przepisami, są sprawne technicznie i posiadają wszystkie aktualne przeglądy.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuję, że zabezpieczenia przeciwpożarowe są zgodne z przepisami, są sprawne technicznie i posiadają wszystkie przeglądy.

**Pytanie 14.** Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwkradzieżowe są sprawne i posiadają wszystkie aktualne technicznie przeglądy.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 15.** Prośba o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności w klauzulach są łączne dla wszystkich jednostek organizacyjnych .

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza. Jednocześnie informuję, że limity obowiązują w każdym okresie rocznym.

**Pytanie 16.** Zakres 1 ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych - Awaria instalacji lub urządzeń technologicznych – **proszę o zmianę i wprowadzenie jednego łącznego limitu w wysokości nie większej jak 100.000 zł. na jedno i wszystkie zdarzenia**

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 17.**

Klauzula automatycznego pokrycia

*„Wykonawca obejmuje automatyczną ochroną ubezpieczeniową, bez konieczności wcześniejszej deklaracji, wzrost wartości mienia związany z jego nabyciem, modernizacją, przejęciem a także przeszacowaniem wartości budynków i lokali komunalnych. Suma ubezpieczenia ulega podwyższeniu z chwilą przejścia na Zamawiającego ryzyka związanego z posiadaniem mienia. Wartość majątku objętego klauzulą automatycznego pokrycia nie może przekroczyć 30% łącznej sumy ubezpieczenia we wszystkich jednostkach. Zwiększenie sumy ubezpieczenia ponad limit określony powyżej (ustalony narastająco dla wszystkich jednostek organizacyjnych, bez podlimitu dla pojedynczej jednostki) Zamawiający jest zobowiązany zgłosić niezwłocznie po wprowadzeniu zmiany.*

*Zgłoszenie to powoduje z chwilą jego dokonania odnowienia 30 procentowego limitu objętego klauzulą automatycznego pokrycia. Składka za doubezpieczenie jest naliczana za każdy dzień faktycznej ochrony po zakończeniu każdego rocznego okresu ubezpieczenia, przy zastosowaniu stawki wynikającej z przedstawionej oferty (nie obowiązuje stosowana składka minimalna z polisy ubezpieczeniowej), z uwzględnieniem dokonanych w tym czasie likwidacji, sprzedaż i innych zmniejszeń w stanie środków trwałych (zbilansowanie z przysługującym zwrotem składki za niewykorzystany okres ubezpieczenia zgodnie z art. 813 §1 K.C)”*

- Proszę o usunięcie z zapisów treści klauzuli wyrażenia „Zwiększenie sumy ubezpieczenia ponad limit określony powyżej (ustalony narastająco dla wszystkich jednostek organizacyjnych, bez podlimitu dla pojedynczej jednostki) Zamawiający jest zobowiązany zgłosić niezwłocznie po wprowadzeniu zmiany.

Zgłoszenie to powoduje z chwilą jego dokonania odnowienia 30 procentowego limitu objętego klauzulą automatycznego pokrycia”.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 18.** Klauzula awarii instalacji lub urządzeń technologicznych – **proszę o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa istnieje pod warunkiem, że instalacje te i urządzenia technologiczne zostały zgłoszone do ubezpieczenia i podana została suma ubezpieczenia.**

**Odpowiedź:** Zamawiający informuję, że instalacje i urządzenia technologiczne są częścią składowa mienia (min. budynków i budowli) zgłoszonych do ubezpieczenia.

**Pytanie 19.** Proszę o potwierdzenie, że gdziekolwiek podaje się, że Wykonawca/Ubezpieczyciel będzie pokrywał koszty tytułem ochrony ubezpieczeniowej (dotyczy zakresu i klauzul dodatkowych), będą to koszty uzasadnione i udokumentowane.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 20.** Proszę o informację w zakresie, czy na terenie Gminy/Powiatu prowadzona jest działalność związana z zagospodarowaniem odpadów jak składowiska, sortownie itp. Proszę o dokładny opis wraz z podaniem stosowanych zabezpieczeń, historii szkodowej oraz wartości/sumy ubezpieczenia.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie prowadzi ww. działalności.

**Pytanie 21.** Proszę o informację czy na terenie Gminy znajdują się obiekty o konstrukcji drewnianej – proszę o podanie wykazu wraz ze sposobem zabezpieczenia ppoż tego mienia oraz przed dostępem osób trzecich.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że obiekty o konstrukcji drewnianej to generalnie domki na placu zabaw, mała infrastruktura. Szczegółowy wykaz mienia w załączniku nr 10.

**Pytanie 22.** Proszę o informację jakie inwestycje i modernizacje oraz adaptacje są zaplanowane w okresie ubezpieczenia objętym SIWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że nie posiada szczegółowych planów w tym zakresie.

**Pytanie 23.** Czy w ostatnich trzech latach miały miejsce szkody w mieniu, których Zamawiający nie ubezpieczał bądź ubezpieczał i nie zgłaszał tytułem powstałych strat i naprawiał je w ramach własnego budżetu? Proszę o opis i podanie wartości kosztów tych napraw.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że nie było ww. sytuacji.

**Pytanie 23.** Czy na terenie Gminy występują albo będą występować obiekty zabytkowe, objęte nadzorem konserwatora zabytków, wpisane do rejestrów zabytków – proszę o podanie wartości, roku budowy, konstrukcji i sposobu zabezpieczenia mienia oraz stanu technicznego. Jeżeli żadne z nich, proszę o usunięcie z zapisów SIWZ klauzuli ubezpieczenia zabytków.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia są zgłoszone zabytki wymienione w kwestionariuszu nr 10.

**Pytanie 24.** Proszę o informację czy przedmiotem ubezpieczenia są eksponaty wystawowe, mienie kolekcjonerskie, zbiory muzealne. Proszę o podanie wykazu wraz z miejscem ubezpieczenia i sposobem zabezpieczenia tego mienia w zakresie ppoż i przeciwkradzieżowym.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia ww. mienia.

**Pytanie 24.** Proszę o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są drogi, ulice, jezdnie, chodniki, mosty, wiadukty, estakady, przepusty i inna tym podobna infrastruktura drogowa.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 25.** Proszę o potwierdzenie, że budynki, budowle i znajdujące się w nich mienie będące przedmiotem modernizacji, przebudowy, mienie wyłączone z eksploatacji, nieużytkowane jest wyłączone z ochrony ubezpieczeniowej. Włączenie do ochrony może nastąpić po przeprowadzeniu wszelkich odbiorów przewidzianych przepisami prawa.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuję, że nie ubezpiecza mienia znajdującego się w pustostanach.

Pustostany są objęte ochroną ubezpieczeniową wymieniona na stronie 26 SIWZ, zmienia się limit odpowiedzialności z 600 000,00 zł na 200 000,00 zł

**Pytanie 26.**

W odniesieniu do wszystkich miejsc w których prowadzona jest działalność proszę o odpowiedź na pytanie:

1) Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);

b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?

2) Czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w środowisku pracy, w szczególności zapisane w:

a) ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931) ?

3) Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?

4) Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;

b) sprzętu przeciwpożarowego;

c) instalacji elektrycznej i odgromowej;

d) instalacji gazowej;

e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);

f) instalacji gazów medycznych;

g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;

h) instalacji ciśnieniowych;

i) urządzeń dźwigowych.

**Odpowiedź: Zamawiający informuję, że administruje i dba o mienie zgodnie z przepisami prawa.**

**Pytanie 27.** Proszę o potwierdzenie, że gdziekolwiek podaje się, że Wykonawca/Ubezpieczyciel będzie pokrywał koszty tytułem ochrony ubezpieczeniowej (dotyczy zakresu i klauzul dodatkowych), będą to koszty uzasadnione i udokumentowane.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

**Pytanie 28.** Proszę o potwierdzenie, że gdziekolwiek w zapisach SIWZ jest mowa o limitach odpowiedzialności/podlimitach to są to limity na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że są to limity na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie rocznym ubezpieczenia.**

**Pytanie 29.** Proszę o podanie opisu /przyczyn poszczególnych szkód.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że szkodowość znajduje się w załączniku nr 5.**

**Pytanie 30.** Proszę o informację jakie inwestycje i modernizacje oraz adaptacje są zaplanowane w okresie ubezpieczenia objętym SIWZ.

**Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 22.**



## **Ad. Zakres 2 ubezpieczenie mienia od kradzieży, rabunku oraz dewastacji, wandalizmu**

**Pytanie 31.**Prośba zmianę franszyzy integralnej na redukcyjną min. 200 zł.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 32.**Prośba o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności w klauzulach są łączne dla wszystkich jednostek organizacyjnych

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że limity odpowiedzialności w klauzulach są łączne dla wszystkich jednostek organizacyjnych w każdym okresie rocznym ubezpieczenia.**

## **Ad. Zakres 3 ubezpieczenie sprzętu elektronicznego**

**Pytanie 33.**prośba o podanie wieku sprzętu elektronicznego zgłaszanego do ubezpieczenia lub określenie iż ochroną ubezpieczeniową objęty jest sprzęt nie starszy niż 7 lat od daty produkcji.

**Odpowiedź: Zamawiający informuję, że wykaz sprzętu. znajduje się w załączniku nr 10.**

**Pytanie 34.**Prośba o akceptację zapisu „odszkodowanie za sprzęt elektroniczny starszy niż 7 lat wypłacane będzie w kwocie odpowiadającej wartości rzeczywistej sprzętu”

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 35.**Prośba o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności w klauzulach są łączne dla wszystkich jednostek organizacyjnych.

**Zamawiający potwierdza, że limity odpowiedzialności w klauzulach są łączne dla wszystkich jednostek organizacyjnych w każdym okresie rocznym ubezpieczenia.**

## **Ad. Zakres 4. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej**

**Pytanie 36.**Prosimy o informację czy zamawiający dysponuje własnym zapleczem i sprzętem, czy powierza czynności z zakresu utrzymania, remontów i budowy dróg podmiotom zewnętrznym. Prosimy o wskazanie jakie czynności Zamawiający wykonuje samodzielnie.

**Odpowiedź: Zamawiający zleca wykonanie podmiotom trzecim.**

**Pytanie 37.**Prosimy o krótką informację nt. aktualnego stanu dróg i przeprowadzonych w okresie ostatnich 3 lat i planowanych ich remontach.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że drogi są w dobrym stanie technicznym. Modernizacje wg potrzeb są przeprowadzane na bieżąco.**

**Pytanie 38.** Prosimy o odpowiedź na pytania dotyczące dróg: - czy usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach jest zlecane podmiotom zewnętrznym (jeśli tak to czy podmioty te mają polisy OC).

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach jest zlecane podmiotom zewnętrznym. Przy wyborze oferenta wymagana jest polisa oc.

**Pytanie 39.** Proszę o informację o obowiązujących wewnętrznych przepisach dotyczących:

- częstości objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów wpływających na bezpieczeństwo użytkowników dróg

- maksymalnego czasu reakcji na zgłaszane zagrożenia
- sposobu reakcji na zgłaszane zagrożenia (m.in. chodzi o zabezpieczenie dziur i stawianie znaków)

**Odpowiedź:** Zamawiający informuję, że dokonuje ww. czynności zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

**Pytanie 40.** Jakimi kryteriami kieruje się Zamawiający przy wyborze podwykonawców w zakresie powierzanych im czynności /prac.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuję, że dokonuje wyboru wykonawcy na podstawie obowiązujące ustawy prawo zamówień publicznych lub w trybie zapytania o cenę.

**Pytanie 41.** Prosimy o informację czy ubezpieczony: posiada, użytkuje, zarządza lub administruje wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, oraz czy prowadzi działalność związaną z: sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuję, że nie posiada i nie prowadzi działalność wymienionej powyżej.

**Pytanie 42.** Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie trudni się usługowo czynnościami zarządzania nieruchomościami, zaś czynności zarządzania wykonuje wyłącznie w zakresie zadań publicznych, zadań własnych powiatu oraz zadań zleconych z zakresu administracji rządowej.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 43.** Prośba o podanie liczby parkingów oraz km. Dróg zarządzanych przez Gminę.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuję, że parkingów na terenie Gminy jest 4, liczba dróg 50.

**Pytanie 44.** Prośba o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla odpowiedzialności cywilnej z tytułu administrowania zarządzania drogami 5% min. 1000 zł lub 1 000 zł.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 45.** Prośba o zamianę franszyzy integralnej w szkodach rzeczowych na redukcyjną min. 300zł.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na franszyzę redukcyjną w wysokości 300,00 zł.

**Pytanie 46.** Prośba o wprowadzenie zapisu do pkt. 2b) o poniższej treści:

„Ubezpieczony zobowiązany jest do:

- 1) niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda,
- 2) prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,
- 3) usuwania zagrożeń, o których mowa w pkt 2, w ciągu 48 godzin od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości,
- 4) stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zapis:**

Ubezpieczony zobowiązany jest do:

- 1) oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda do ,
- 2) prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,
- 3) usuwania zagrożeń, o których mowa w pkt 2, w ciągu 48 godzin od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości,
- 4) stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego.

**Pytanie 47.** Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC poza PSZOK nie obejmuje oc za szkody związane z posiadaniem/zarządzaniem/administrowaniem wysypiskiem śmieci i składowiskiem odpadów oraz związane z unieszkodliwianiem, utylizacją lub jakimkolwiek innym przetwarzaniem odpadów.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

**Pytanie 48.** Prosimy o potwierdzenie iż w ubezpieczeniu OC wszelkie zmiany a w szczególności uzupełnianie SG i podlimitów po szkodzie wymagają każdorazowo zgody każdej ze stron umowy

**Odpowiedź: Zamawiający informuję, że wyżej wymieniony zapis jest sprzeczny ustawą Prawo zamówień publicznych. Zamawiający informuję, że Wykonawca jest zobligowany do uzupełnienia sumy gwarancyjnej na wniosek Zamawiającego, zgodnie z zaproponowaną stawkę w ofercie.**

**Pytanie 49.** Prosimy o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego jest aby zakres ubezpieczenia pokrywał roszczenia regresowe zgłoszone Zamawiającemu z tytułu kar umownych, do zapłacenia których zobowiązane były osoby trzecie, w następstwie wystąpienia objętej ubezpieczeniem szkody, za którą odpowiedzialność ponosi Zamawiający.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

**Pytanie 50.** Prosimy o potwierdzenie iż ochrona nie obejmuje kar pieniężnych , kar umownych, grzywien sądowych i administracyjnych, zadatków, odszkodowań o charakterze karnym, do zapłacenia których jest zobowiązany Ubezpieczony.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

**Pytanie 51.** Prosimy o zmianę zapisu odnoszącego się do ubezpieczenia OC „koszty obrony sądowej przed roszczeniami poszkodowanych lub uprawnionych,” na następujący „koszty obrony sądowej przed roszczeniami poszkodowanych lub uprawnionych w sporze prowadzonym na polecenie Ubezpieczyciela lub za jego zgodą.”

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 52.** Prosimy o usunięcie zapisu odnoszącego się do ubezpieczenia OC o treści: „zasądzone przez sąd odsetki od ubezpieczonego”.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 53.** Wnioskujemy o usunięcie zapisu dot. zakresu odpowiedzialności określonego dla ubezpieczenia Oc o treści: „Żadne wyłączenie odpowiedzialności ani jej ograniczenie w tym kwotowe poza podanymi limitami nie może dotyczyć poniżej wymienionego zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku zgody prosimy o wyjaśnienie intencji zapisu oraz potwierdzenie iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule Wykonawcy. Jeżeli ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

**Odpowiedź: Patrz odpowiedź nr 3.**

**Pytanie 54.** Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

**Pytanie 55.** Prosimy o potwierdzenie iż intencją Zamawiającego nie jest objęcie ochroną odpowiedzialności Ubezpieczonego w zakresie uregulowanym przepisami ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie (ustawa z dnia 13 kwietnia 2007 r.).

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

**Pytanie 56.** W związku z rozszerzeniem ochrony o odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone w związku z zarządzaniem nieruchomościami prosimy o potwierdzenie iż chodzi

o zarządzanie nieruchomościami własnymi oraz że intencją nie jest rozszerzenie ochrony o zarządzanie nieruchomościami na zlecenie (działalność objęta obowiązkowym ubezpieczeniem oc zarządcy nieruchomości).

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

**Pytanie 57.** W związku z rozszerzeniem ochrony ubezpieczenia OC o szkody wynikające z utraty, zniszczenia lub zaginięcia dokumentów powierzonych ubezpieczonemu przez osoby trzecie w związku z prowadzoną przez niego działalnością prosimy o potwierdzenie iż intencją zamawiającego jest odpowiedzialność za szkody w postaci kosztów odtworzenia dokumentów powierzonych Ubezpieczonemu w związku z prowadzoną przez niego działalnością.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

**Pytanie 58.** W związku z rozszerzeniem ochrony ubezpieczenia OC o odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez Ubezpieczonego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom oraz ich pracownikom, którzy będą traktowani jako osoby trzecie; prosimy o potwierdzenie iż ochrona obowiązuje o ile odpowiedzialność cywilną za wyrządzoną szkodę ponosi ubezpieczony.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

**Pytanie 59.** Prosimy o usunięcie z zakresu ochrony odpowiedzialność za szkody wyrządzone w związku z pełnieniem funkcji inwestora, wynikające z uchybień przy organizowaniu procesu budowy na podstawie art. 18 Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane, W przypadku braku zgody prosimy o dopisanie iż Zamawiający nie oczekuje ochrony z tytułu odpowiedzialności cywilnej zawodowej.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie informuję, że nie oczekuje ochrony z tytułu odpowiedzialności cywilnej zawodowej.**

**Pytanie 60.** Prosimy o podanie jednoznacznej definicji wypadku ubezpieczeniowego. Zapisy SIWZ zawierają sprzeczne definicje wypadku co powoduje brak możliwości określenia triggera ubezpieczeniowego jaki ma mieć zastosowanie w ubezpieczeniu OC (zgodnie z SIWZ wypadek ubezpieczeniowy jest definiowany jako „powstanie szkody w okresie ubezpieczenia” a w dalszej części SIWZ „Za wypadek ubezpieczeniowy przyjmuje się zdarzenie w następstwie którego powstała szkoda rzeczowa , osobowa, czysta strata finansowa”

**Odpowiedź: Zamawiający zmienia następujące definicje na :**

**Wypadek ubezpieczeniowy – powstanie szkody w okresie ubezpieczenia.**

**Szkoda rzeczowa – utrata, zniszczenie lub uszkodzenie mienia oraz wszelkie straty następcze poszkodowanego pozostające w związku przyczynowym, w tym także utracone korzyści.**

**Szkoda osobowa – śmierć, uszkodzenie ciała lub rozstrój zdrowia oraz wszelkie straty następcze poszkodowanego pozostające w związku przyczynowym, w tym także utracone korzyści i zadośćuczynienie za krzywdę.**

**Szkoda – szkoda rzeczowa, szkoda osobowa, a także czysta strata finansowa (jeżeli ma zastosowanie).**

**Czysta strata finansowa – strata niewynikająca ze szkody osobowej lub szkody rzeczowej.**

**Osoba trzecia** – każda osoba pozostająca poza stosunkiem ubezpieczeniowym. Osobą trzecią jest również pracownik Ubezpieczonego, niezależnie od formy zatrudnienia, jeżeli do szkody nie doszło w związku z wykonywaniem przez niego obowiązków służbowych na rzecz Ubezpieczonego

**Pytanie 61.** Czy ubezpieczony w czasie pandemii Covid-19 zmienił dotychczasowy charakter swoich placówek na szpital zakaźny, jednoimienny szpital zakaźny, izolatorium, obiekt przeznaczony do kwarantanny osób podejrzanych o możliwości zarażenia SARS-CoV-2 lub chorych na Covid-19, inne – jakie?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie był zobligowany do tego typu działań.

**Pytanie 62.** czy którykolwiek z pracowników lub osób zjednujących się pod nadzorem/ opieką ubezpieczonego:

- a. został zakażony SARS-CoV -2?
- b. zachorował na Covid-19?
- c. przebywał w kwarantannie w związku z podejrzeniem o zarażenie SARS-CoV-2 lub chorych na Covid-19?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuję, że wyżej wymienione sytuacje nie miały miejsca.

**Pytanie 63.** Czy w placówkach ubezpieczonego doszło do zdiagnozowania zakażonego SARS-CoV -2 Covid-19?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuję, że wyżej wymienione sytuacje nie miały miejsca.

**Pytanie 64.** Prosimy o wyłączenie z obligatoryjnego zakresu ubezpieczenia oc za szkody polegające na przeniesieniu chorób zakaźnych.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 65.** Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje udzielenia ochrony za szkody powstałe w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuję, że w rozporządzeniu o chorobach zakaźnych został włączony Covid 19 w związku z powyższym Zamawiający nie widzi potrzeby ograniczenia zakresu ochrony.

**Pytanie 66.** Jakie Zamawiający podjął środki ostrożności w celu przeciwdziałania zakażeniom wśród pracowników?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuję, że środki ostrożności są zgodne z wytycznymi, które wydają organy rządowe.

**Pytanie 67.** Czy Zamawiający przestrzega zaleceń wydawanych przez Stacje Sanitarно-Epidemiologiczne oraz Min. Zdrowia?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuję, że przestrzega zaleceń wydawanych przez Stacje Sanitarно-Epidemiologiczne oraz Min. Zdrowia

**Pytanie 68.** Czy Zamawiający opracował i wdrożył procedury kryzysowe na wypadek wystąpienia zakażeń w placówkach Zamawiającego?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuję, że opracował i wdrożył procedury kryzysowe na wypadek wystąpienia zakażeń w placówkach.

**Pytanie 69.** Prosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia OC kl. Reprezentantów.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 70.** Kl. wynagrodzenia rzeczoznawców i ekspertów - prosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia OC, w przypadku braku zgody prosimy o potwierdzenie iż wskazany w treści klauzuli podlimit obowiązuje w ramach ustalonej SG dla ryzyka OC.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie informuję, że wskazany w treści klauzuli podlimit obowiązuje w ramach ustalonej SG dla ryzyka OC

wykaz klauzul dla zadania 1

**Pytanie 71.** klauzula automatycznego pokrycia – prośba o zmianę limitu z 30% łącznej sumy ubezpieczenia na 10% łącznej sumy ubezpieczenia.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 72.** klauzula odpowiedzialności w związku z naruszeniem przepisów o ochronie danych osobowych – prosimy o wyłączenie klauzuli z zakresu obligatoryjnego i przeniesienie klauzuli do spisu kl. Fakultatywnych.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 73.** Prosimy o usunięcie kl. wężykowej. W przypadku braku zgody o wykreślenie zwrotu : „niezależnie od winy ubezpieczonego”.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 74.** W klauzuli czasu ochrony prosimy o usunięcie zwrotu o treści: „Odpowiedzialność Ubezpieczyciela powstaje na nowo najpóźniej z chwilą uznania jego rachunku kwotą zaległej składki.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Zamawiający zmienia limit odpowiedzialności w ryzyku oc – wykonywanie władzy publicznej z 500 000,00 zł na 200 000,00 zł w każdym okresie rocznym.**

Zgodnie z art.38 ust.1,2,4 i art. 12a ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019r, poz 1843) powyższe wyjaśnienia i zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

Z poważaniem

**BURMISTRZ**  
Gminy i Miasta Lubomierz  
*Marek Chrabaszcz*